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W wo je wódz twie ma zo wiec kim, 1 stycz nia 2020 ro ku, po wsta ło no we mia sto. 
Czer wińsk nad Wi słą z po cząt kiem ro ku uzy skał pra wa miej skie. Czer wińsk od zy skał pra wa

miej skie po 150 la tach, któ re utra cił po po wsta niu stycz nio wym. 

Mia sto Czer wińsk nad Wi sła STUDNIÓWKA 2020
„…minęła studniówka z wielkim hukiem, 

czas ucieka i matura coraz bliżej…”

Czytaj str. 8-9 

Czytaj str. 5
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Wi tam z pierw szym w 2020
ro ku wy da niem ga ze ty e -wy szo -
grod. pl

Mi nął już pierw szy mie siąc
No we go Ro ku. Za wsze wszy scy
ma ją na dzie ję, że ten na stęp ny bę -
dzie lep szy i przy nie sie du żo do -
bre go. Tym cza sem sta re pro ble -
my go nią nas i nie da ją ode tchnąć.

Za pew ne sły sze li ście o pro ble -
mach z ASF w re gio nie. Od bi ja się
to rów nież na go spo dar stwach,
któ rych bez po śred nio za gro że nie
ASF nie spo tka ło. Rol ni cy ma ją
blo ko wa ną cza so wo sprze daż wie -
przo wi ny. Po czym gi gan ci, wy ko -
rzy stu ją swo ją moc ną po zy cję
do wy ci śnię cia niż szej ce ny i pre -
fe ro wa nia wie przo wi ny duń skiej
przed pro duk cją pol ską.

Zli kwi do wa li śmy ma łe pol -
skie za kła dy. Pol skich ma łych
przed się biorstw jest co raz mniej.
Więc bra ku je nam al ter na ty wy.

Pa mię taj cie Do bre co Pol skie.
To ha sło ma co raz więk sze zna cze -
nie.

Po zdra wiam
PA WEŁ KŁO BU KOW SKI
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Dro dzy, wraz z An drzejem Stry jew skim pra gnie my 
ser decz nie za pro sić na ob cho dy Na ro do we go Dnia 
Pa mię ci Żoł nie rzy Wy klę tych w Ma łej Wsi Sta rych
Gał kach, któ re od bę dą się 7 mar ca br (so bo ta).

Roz po czę cie o go dzi nie 11: 00 mszą świę tą w in ten cji
Żoł nie rzy Wy klę tych, na stęp nie zło że nie kwia tów

pod obe li skiem w Sta rych Gał kach, 
dal sza część w re mi zie OSP.

Ser decz nie za pra sza my
MAR CE LI SZKO PEK

Za pro sze nie na ob cho dy 
Na ro do we go Dnia Pa mię ci Żoł nie rzy Wy klę tych

w Ma łej Wsi Sta rych Gał kach 7 mar ca 2020
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Nie każ de mu jest da ne, by po pięć dzie się ciu la tach wspól -
ne go po ży cia mał żeń skie go móc raz jesz cze wró cić pa mię -
cią do wzru sza ją cej, wspa nia łej chwi li za war cia związ ku
mał żeń skie go. Ta ką oka zję do wspo mnień w so bo tę, 14
grud nia 2019 ro ku mia ło 5 par mał żeń skich z te re nu Gmi ny
Ma ła Wieś, któ re ob cho dzi ły uro czy stość Zło tych Go dów.

Wójt Gmi ny Ma ła Wieś Zyg munt Woj na row ski w swo im wy stą pie niu pod kre -
ślił, że Ju bi la ci są wzo rem do na śla do wa nia dla mło dych po ko leń. Wy ra ził po dziw
i sza cu nek dla świę tu ją cych mał żeństw. Zło żył gra tu la cje i ży cze nia dłu gich lat
wspól ne go ży cia w zdro wiu i ro dzin nym szczę ściu.

Na stęp nie wraz z kie row ni kiem Urzę du Sta nu Cy wil ne go Elż bie tą Mar ci niak
do ko nał wrę cze nia me da li „Za dłu go let nie po ży cie mał żeń skie” przy zna nych przez
Pre zy den ta RP. 

Od zna cze nia wrę czo no na stę pu ją cym pa rom mał żeń skim:
• Ge no we fie i Sta ni sła wo wi Am bro ziak
• Kry sty nie i Wła dy sła wo wi Ga wi now skim
• Mie czy sła wie i Jó ze fo wi Klim czew skim
• Ma rian nie i Fran cisz ko wi Ko per
• An nie i Wła dy sła wo wi Ko rze niew skim

Ju bi la tom wrę czo no le gi ty ma cje, li sty gra tu la cyj ne oraz kwia ty.
Pod nio słą chwi lę uczczo no sym bo licz ną lamp ką szam pa na, a na stęp nie od śpie -

wa no Ju bi la tom grom kie „STO LAT” i za pro szo no na tort ju bi le uszo wy, któ ry wy -
ko na ła miesz kan ka na szej gmi ny An na Kur piew ska –uczest nicz ka pro gra mu „Ba ke
off – Ale cia cho”.

Czas zgro ma dzo nym na sa li uczest ni kom wy da rze nia umi li li har ce rze z 64 Ar -
ty stycz nej Dru ży ny Har cer skiej im. Zoś ki i Al ka wraz z zu cha mi z 46 Gro ma dy Zu -
cho wej „Ję dru sie”.

Spo tka nie od by ło się w sym pa tycz nej at mos fe rze. Wspól nie z Ju bi la ta mi świę -
to wa li ich bli scy, któ rzy przy by li na uro czy stość.

Wszyst kim od zna czo nym mał żeń stwom ser decz nie gra tu lu je my, ży czy my
zdro wia i ko lej nych wspól nie spę dzo nych ju bi le uszy!

Zło te Go dy
w Ma łej Wsi

W po nie dzia łek 6 stycz nia 2020 ro ku w Wy szo -
gro dzie od był się Pa ra fial no -Miej ski Or szak
Trzech Kró li, któ ry roz po czął się Mszą Świę tą
o godz. 12.00 w Ko ście le Pa ra fial nym Św. Trój cy,
od pra wio ną przez ks. Pro bosz cza Grze go rza Przy -
był ka oraz ks. Ka no ni ka Ze no na Glic ne ra. 

Zgod nie z tra dy cją i świę tem chrze ści jań skim po Mszy
Świę tej uli ca mi Wy szo gro du prze szedł w barw nych stro jach,
ko lę du ją cy Or szak Trzech Kró li. Wy szo grodz ki uro czy sty po -
chód wy ru szył z Ko ścio ła Pa ra fial ne go i do tarł do Ha li Spor to -
wej, by wspól nie świę to wać. Wszyst kich zgro ma dzo nych go -
ści i pa ra fian przy wi ta ła Bur mistrz Gmi ny i Mia sta Wy szo -
gród - Pa ni Iwo na Gor tat wraz z ks. Pro bosz czem Pa ra fii Wy -
szo gród - Grze go rzem Przy był kiem, a na stęp nie ucznio wie ze
Szko ły Pod sta wo wej im. Krzysz to fa Ka mi la Ba czyń skie go
w Wy szo gro dzie przed sta wi li ja seł ka. Ser decz ne po dzię ko wa -
nia kie ru je my do Pa ni Be aty Krze miń skiej, Pa na Ada ma Dut -
kow skie go oraz Ma riu sza Sob cza ka za przy go to wa nie dzie ci
do wy stę pu. Po wspól nym ko lę do wa niu od by ło się roz strzy -
gnię cie kon kur su „Ro dzin na Szkop ka Be tle jem ska”. 15 pięk -
nie wy ko na nych Szo pek Bo żo na ro dze nio wych oce ni ło ju ry
a na stęp nie Bur mistrz GiM Wy szo gród wraz z ks. Pro bosz -
czem na gro dzi li wszyst kich uczest ni ków kon kur su. Na za -
koń cze nie Pa nie ze sto łów ki ze Szko ły Pod sta wo wej w Wy szo -
gro dzie po czę sto wa ły wszyst kich pysz ną gro chó wecz ką - za co
ser decz nie dzię ku je my. Or ga ni za to ra mi wy szo grodz kie go Po -
kło nu Trzech Kró li, by ła Pa ra fia Św. Trój cy w Wy szo gro dzie
oraz Bur mistrz Gmi ny i Mia sta Wy szo gród - Pa ni Iwo na Gor -
tat. Dzię ku je my Dy rek cji SP Wy szo gród, OSP Wy szo gród,
wszyst kim uczest ni kom oraz oso bom za an ga żo wa nym
w przy go to wa nie te go rocz nej uro czy sto ści wy szo grodz kie go
Or sza ku Trzech Kró li. Wie rzy my, że wspól ne prze by wa nie
przy śpie wie ko lęd wraz z Trze ma Kró la mi, w ro dzin nym gro -
nie, wśród zna jo mych i na szych bli skich, to czas, któ ry nas
szcze gól nie zbli ża, po ma ga bu do wać wy jąt ko we re la cje oraz
nie sie szcze gól ną nam ra dość.

TEKST I ZDJĘ CIA UMIG WY SZO GRÓD

Pa ra fial no -Miej ski Or szak Trzech Kró li w Wy szo gro dzie
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Dwu i pół ki lo me tro wy od ci nek dro gi po wia to wej
nr 3059 W Ili nek – Ku ci ce – Bul ko wo – Bo dza nów zo -
stał od da ny do użyt ku. Na prze bu do wy wa nym frag -
men cie wy ko na no: wy cin kę drzew wraz z kar czo wa -
niem pni, miej sco we fre zo wa nie ko rek cyj ne ist nie ją -
cej na wierzch ni jezd ni, obu stron ne po sze rze nie ist nie -
ją cej jezd ni do 6,0 m, wy ko na no tak że no wą na -
wierzch nię bi tu micz ną, bu do wę chod ni ków w ob sza -
rze za bu do wa nym w miej sco wo ści Wo ro wi ce dłu go -
ści 749 m, prze bu do wa no ist nie ją ce zjaz dy, wy ko na no
po bo cza sze ro ko ści 1,0 m, od mu lo no rów nież przy -
droż ne ro wy i wy ko na no pe ro ny przy przy stan kach ko -
mu ni ka cyj nych. Wpro wa dzo no tak że sta łą or ga ni za cję
ru chu i wy ko na no no we na sa dze nia.

Za da nie do fi nan so wa ne zo sta ło w ra mach pro gra mu rzą -
do we go Fun du szu Dróg Sa mo rzą do wych. War tość za da nia
to 3.610.625,39 zł + ro bo ty do dat ko we płat ne z bu dże tu Po -
wia tu: 309.579,02 zł co łącz nie sta no wi kwo -
tę: 3.920.204,41 zł, środ ki po zy ska ne z bu dże tu Pań -
stwa: 1.805.312,00 zł, środ ki Po wia tu: 2.114.892,41 zł.

Do dat ko wo prze ka za no ko lej ne od cin ki dróg na te re nie
Po wia tu Płoc kie go, któ re ma ją być zmo der ni zo wa ne
do kwiet nia te go ro ku, w tym je den do czerw ca. Wa run ki
znacz nie po pra wić ma ją się m. in. na dro dze nr 2944W
w miej sco wo ści Bo dza nów, gdzie za pla no wa no wy ko na nie
war stwy wy rów naw czej na ist nie ją cej na wierzch ni. Po pra -
wią się tak że wa run ki na pra wie ki lo me tro wym od cin ku
dro gi nr 2934 W od dro gi po wia to wej nr 3059W – Da ni sze -
wo. Tu za pla no wa no pro fi lo wa nie i za gęsz cza nie pod ło ża
pod war stwy kon struk cyj ne na wierzch ni, wy ko na nie war -
stwy wią żą cej, a tak że wy ko na nie po bo czy z kru szy wa ła ma -
ne go. Ko lej ny od ci nek gdzie pra co wać bę dą dro go wcy to ki -
lo metr dro gi nr 2919 W Sę dek – Sta ro źre by. Za kres prac
do wy ko na nia obej mie tu m. in.: ścię cie po bo czy, za gęsz cze -
nie pod ło ża, wy ko na nie na wierzch ni a tak że, wy mia nę ist -
nie ją ce go prze pu stu jak rów nież wy ko na nie po bo czy z kru -
szy wa ła ma ne go. W Bo dza no wie na to miast za pla no wa no re -
mont dro gi o dłu go ści pra wie 3 ki lo me trów. Tu pra ce po -
trwa ją do czerw ca i obej mą m. in. re gu la cje pio no wą stu dzie -
nek ka na li za cyj nych, re mont prze pu stu, wy ko na nie war -
stwy wy rów naw czej i war stwy ście ral nej, uzu peł nie nie po -
bo czy i zjaz dów. Pra ce re ali zo wa ne bę dą na dro dze
nr 3059W Ili nek – Ku ci ce – Bul ko wo – Bo dza nów.     

XIV Se sja Ra dy Po wia tu w Płoc ku w ka -
den cji 2018 – 2023 od by ła się 29 stycz -
nia 2020 r. w sie dzi bie Sta ro stwa Po -
wia to we go w Płoc ku. Tra dy cyj nie otwo -
rzył ją Prze wod ni czą cy Ra dy Po wia -
tu Lech Dą brow ski, któ ry po wi tał wszyst -
kich obec nych. Wśród nich by li m. in.:
Po seł na Sejm RP Ar ka diusz Iwa niak,
Ko men dant Miej ski Po li cji w Płoc ku mł.
insp. Ma riusz Krysz kow ski, Za stęp ca Ko -
men dan ta Miej skie go Pań stwo wej Stra -
ży Po żar nej w Płoc ku Ja cek Star czew ski,
Wi ce pre zes Za rzą du Od dzia łu Wo je -
wódz kie go Związ ku OSP RP oraz Pre zes
Za rzą du Od dzia łu Po wia to we go ZOSP
RP Hi la ry Ja nusz czyk, Dy rek tor Po wia to -
wej Sta cji Sa ni tar no -Epi de mio lo gicz nej
w Płoc ku Ro mu ald Ostrow ski, Za stęp ca
Po wia to we go Le ka rza We te ry na rii
w Płoc ku Mag da le na Ka liń ska.

W se sji udział wzię li tak że: Sta ro sta Płoc ki Ma -
riusz Bie niek, Wi ce sta ro sta  Iwo na Sie roc ka  oraz
po zo sta li człon ko wie Za rzą du Po wia tu: Bog dan Ba -
nasz czak,  Pa weł Bo giel  oraz  Pa weł Ja ku bow ski,
a tak że Skarb nik Po wia tu  Ma ria Ja ku bow ska, Se -
kre tarz Po wia tu  Mi chał Twar dy, Dy rek to rzy Wy -
dzia łów i jed no stek or ga ni za cyj nych Sta ro stwa Po -
wia to we go w Płoc ku.

Obec ni by li wszy scy Rad ni. W skład Ko mi sji
Uchwał i Wnio sków we szli tym ra zem: Ewa Ko wa -
lak, Apo li na ry Grusz czyń ski oraz Krzysz tof Szum ski.

Pod czas ob rad roz pa trzo no pro jek ty uchwał
oraz pod ję to uchwa ły w spra wach: wy so ko ści
sta wek opłat za za ję cie pa sa dro go we go dróg po -
wia to wych, usta le nia Re gu la mi nu wy na gra dza -
nia na uczy cie li za trud nio nych w szko łach i pla -
ców ce oświa to wej pro wa dzo nych przez Po wiat
Płoc ki, zmian Wie lo let niej Pro gno zy Fi nan so wej
Po wia tu Płoc kie go, a tak że zmian bu dże tu po -
wia tu płoc kie go na rok 2020, udzie le nia po mo -
cy fi nan so wej w for mie do ta cji ce lo wej na: wy -
dat ki bie żą ce tj. wy dat ki zwią za ne z pro wa dze -
niem ak cji ra tow ni czych na rzecz Gmi ny Ra dza -

no wo z prze zna cze niem dla OSP No we Bo ry sze -
wo oraz wy dat ki bie żą ce na rzecz Gmi ny Mia sta
Płock z prze zna cze niem na do fi nan so wa nie wy -
dat ków Miej skie go Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej
w Płoc ku.

Jed nym z punk tów Se sji by ło tak że od wo ła nie
z funk cji Skarb ni ka Po wia tu Płoc kie go wie lo let nie -
go pra cow ni ka Sta ro stwa Ma rii Ja ku bow skiej, któ -
ra od cho dzi na eme ry tu rę. Ma ria Ja ku bow ska
od 21 lat spra wo wa ła funk cję Skarb ni ka Po wia tu
Płoc kie go. By ły po dzię ko wa nia, ży cze nia, kwia ty
oraz wzru sze nia.

Po 21 la tach pra cy pra gnę po dzię ko wać
wszyst kim pań stwu, a przede wszyst kim obec ne -
mu Sta ro ście Po wia tu Płoc kie go, z któ rym współ -
pra co wa ło mi się bar dzo do brze, mo że  cza sa mi by -
łam zbyt zde cy do wa na, ale ta ki już mój cha rak ter,
oso ba w fi nan sach mu si trzy mać w ry zach pew ne
rze czy - mó wi ła Ma ria Ja ku bow ska. Wy cho wa łam
swo ja na stęp czy nię, któ ra zo sta ła prze ze mnie
wpro wa dzo na we wszyst kie taj ni ki i ar ka na. Jest
czas pra cy i jest czas wy po czyn ku, trze ba wie dzieć
kie dy odejść. By ło mi bar dzo mi ło współ pra co wać
ze wszyst ki mi w Sta ro stwie.

Ro zu mie my i sza nu je my tę de cy zje mó wił Sta -
ro sta Płoc ki  Ma riusz Bie niek, pro szę przy jąć po -
dzię ko wa nia za nie oce nio ną pra cę i pro szę pa mię -
tać ze drzwi te go Urzę du są za wsze dla Pa ni otwar -
te i my wszy scy za wsze słu ży my po mo cą. Pro szę
przy jąć ser decz ne po dzię ko wa nia, jest Pa ni dla nas
oso bą wy jąt ko wą, a my mie li śmy to szczę ście z Pa -
nią współ pra co wać.

Obo wiąz ki Skarb ni ka prze ję ła  Ka ta rzy na Le -
śniew ska  do tych cza so wa Dy rek tor Wy dzia łu Fi -
nan so we go Sta ro stwa Po wia to we go w Płoc ku.   

No wej pa ni Skarb nik chcę ży czyć suk ce sów nie
mniej szych niż po przed nicz ce, chcę też za pew nić,
że bę dzie my wspie rać i po ma gać, ży czy my suk ce -
sów, cier pli wo ści i wi ta my na no wym sta no wi sku
mó wił Ma riusz Bie niek Sta ro sta Płoc ki.     

Na za koń cze nie Se sji przy ję to tak że po stu la ty
i in ter pe la cje rad nych, tu spo ro cza su po świe co no
sy tu acji w Wy dzia le Ko mu ni ka cji   i re je stra cji po -
jaz dów. Na za koń cze nie Se sji głos za brał tak że Po -
seł na Sejm Ar ka diusz Iwa niak, któ ry przed sta wił
swój plan pra cy na naj bliż sze mie sią ce. Chce się za -
jąć go spo dar ką od pa da mi, sta nem za nie czysz czeń
ja kie emi tu je Za kład Pro duk cyj ny PKN Or len, jak
rów nież pra cą na rzecz osób nie peł no spraw nych
a tak że wspar ciem dla Stra ża ków Ochot ni -
ków – mó wił.   

XIV Se sja Ra dy Po wia tu w Płoc ku. Zmia na na sta no wi sku Skarb ni ka Po wia tu

re kla ma

Prze bu do wy i mo der ni za cje na dro gach w po wie cie
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1 stycz nia 2020 r. po 150 Czer -
wińsk nad Wi słą od zy skał na leż ne
mu pra wa miej skie. Z tej oka zji 19
stycz nia 2020 r. od by ły się uro czy -
ste ob cho dy za in au gu ro wa ne mszą
św. ba zy li ce pw. Zwia sto wa nia Naj -
święt szej Ma ryi Pan nie w Czer wiń -
sku nad Wi słą kon ce le bro wa ną
przez bi sku pa po moc ni cze go die -
ce zji płoc kiej Mi ro sła wa Mi lew skie -
go oraz księ ży pro bosz czów z te re -
nu Mia sta i Gmi ny Czer wińsk
nad Wi słą.

We mszy świę tej uczest ni czy ły
pocz ty sztan da ro we szkół, jed no stek
Ochot ni czych Stra ży Po żar nych oraz
Ra dy Miej skiej. Pod czas Mszy pa dło
wie le cie płych słów skie ro wa nych
do miesz kań ców Czer wiń ska nad Wi -
słą. Na za koń cze nie Bi skup Mi lew ski
po bło go sła wił skrzy nię w któ rej znaj du -
je się „kap su ła cza su”, któ ra to za ko pa na
zo sta nie na czer wiń skim ryn ku.

Po za koń cze niu mszy św. za pro sze -
ni go ści, wła dze Mia sta i Gmi ny oraz
miesz kań cy prze szli na dal sze uro czy -

sto ści do Sa li Te atral nej gdzie od by ły się
dal sze czę ści nie dziel nych uro czy sto ści.
Bur mistrz Mia sta i Gmi ny Mar cin Gor -
tat otwo rzył część ar ty stycz ną wi ta jąc
zgro ma dzo nych

W tym waż nym i hi sto rycz nym wy -
da rze niu dla Czer wiń ska nad Wi słą
udział wzię li, księ ża, Wi ce mi ni ster
MSWiA Ma ciej Wą sik, pod se kre tarz sta -
nu Mi ni ster stwa Rol nic twa i Roz wo ju
Wsi Ra fał Ro ma now ski, Se na tor RP Jan
Ma ria Jac kow ski, Wo je wo da Ma zo wiec ki
Kon stan ty Ra dzi wiłł, rad ni sej mi ku ma -
zo wiec kie go Te re sa Za krzew ska, Ar tur
Cza pi liń ski, Pa weł Obe r mey er, wła dze
po wia to we na cze le ze sta ro stą Elż bie tą
Wi śniew ską, wi ce sta ro stą Krzysz to fem
Wrze siń skim, prze wod ni czą cym Ra dy
Po wia tu Da riusz Że laz ko, sa mo rzą dow -
cy, rad ni po wia tu płoń skie go, rad ni Mia -
sta i Gmi ny Czer wińsk nad Wi słą, by li
wój to wi oraz rad ni Gmi ny Czer wińsk
nad Wi słą, soł ty si, przed sta wi cie le wie lu
in sty tu cji, służb mun du ro wych, jed no -
stek or ga ni za cyj nych oraz oczy wi ście
Miesz kań cy Mia sta i Gmi ny.

Na stęp nie gru pa dzie ci i mło dzie ży ze
Szkół Pod sta wo wych z Czer wiń ska i Cho -

ci sze wa oraz Chór Ba zy li ki Czer wiń skiej
za pre zen to wa li przy by łym go ściom wi do -
wi sko słow no mu zycz ne za ty tu ło wa ne
„Przez stu le cia”, w któ rym przy bli ży li bo -
ga tą hi sto rię Czer wiń ska nad Wi słą. War -
to do dać i pod kre ślić, że wy stęp zo stał na -
gro dzo ny grom ki bra wa mi.

Po czę ści ar ty stycz nej głos za brał
Da riusz Umięc ki, dy rek tor Szko ły Pod -
sta wo wej w Cho ci sze wie, któ ry wy gło sił
wy kład oko licz no ścio wy „Czer -
wińsk – z kart hi sto rii”.

Na za koń cze nie dru giej czę ści uro -
czy sto ści głos za bra li za pro sze ni go ście.
Mi ni ster Ma ciej Wą sik od czy tał uro -
czy sty list od Pre mie ra Ma te usza Mo ra -
wiec kie go skie ro wa ny do Bur mi strza
oraz Miesz kań ców Czer wiń ska nad Wi -
słą. Wspo mniał też, że przy wró ce nie
praw miej skich to ol brzy mie wy róż nie -
nie dla miej sco wo ści oraz szan sa na dal -
szy roz wój, po nie waż mia sto jest waż -
nym punk tem na ma pie Ma zow sza.

Se na tor Jac kow ski w swo je prze mo -
wie pod kre ślił, że Czer wińsk jest jed -
nym z wie lu miast, któ re mu za bra no
pra wa miej skie za po moc w po wsta niu
stycz nio wym.

Gra tu la cje, cie płe sło wa i naj lep sze
ży cze nia zło ży li rów nież Wo je wo da Ma -
zo wiec ki, któ ry wspo mniał o bo ga tej hi -
sto rii i tra dy cji Czer wiń ska nad Wi słą,
rad ni sej mi ku wo je wódz kie go, przed sta -
wi cie le Sta ro stwa i Ra dy Po wia tu, oraz
Bur mi strzo wie i Wój to wie z po wia tu
płoń skie go i są sied nich gmin.

Dzię ku je my wszyst kim za przy by -
cie w to nie dziel ne po po łu dnie i wspól -
ne świę to wa nie. Nad mie nia my też, że
to nie pierw sza uro czy stość zwią za na
z od zy ska niem praw miej skich, któ ra
od bę dzie się w tym ro ku.

TEKST I ZDJĘ CIA URZĄD MIA STA I GMI NY 

CZER WIŃSK NAD WI SŁA

Uro czy stość z oka zji od zy ska nia praw miej skich 
przez Czer wińsk nad Wi słą
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WOŚP Wy szo gród
Dnia 12 stycz nia 2020r. w Miej sko -Gmin nej

Ha li Wi do wi sko wo -Spor to wej w Wy szo gro dzie
od był się 28. Fi nał Wiel kiej Or kie stry  Świą -

tecz nej Po mo cy. Tym ra zem Or kie stra za gra ła
pod ha słem Wiatr w Ża gle Dla Za pew nie nia
Naj wyż szych Stan dar dów Dia gno stycz nych

i Lecz ni czych w Dzie cię cej Me dy cy nie Za bie go -
wej. Sztab za ło żo ny przez p. Ro ber ta Błasz czy -

ka, p. Ka ro li nę Kie drow ską, p. Alek san drę
Win nic ką, p. Ma riu sza Sob cza ka oraz p. Grze -
go rza Klu sa zor ga ni zo wał na ten dzień wie le

atrak cji oraz ogrom ną ilość fan tów do li cy ta cji.
Kon cert roz po czę ła Or kie stra z OSP Rę bo wo, da jąc po kaz zna nych i lu bia -

nych pio se nek. Ko lej ny mi gwiaz da mi by ły ma lu chy oraz naj star sze dzie ci
z Przed szko la Sa mo rzą do we go z Wy szo gro du. Ach co to był za wy stęp, du ma
roz pie ra ła każ de go ro dzi ca. Na stęp nie wy stą pi li ucznio wie ze szkół pod sta wo -
wych z Wy szo gro du, Rę bo wa oraz Ko byl nik, któ rzy po ka za li wspa nia łe umie -
jęt no ści ta necz ne, ryt micz ne i akro ba tycz ne. Wy stę py uczniów po rwa ły wi -
dow nię i wpra wi ły wszyst kich ze bra nych w na strój ra do ści i spon ta nicz no ści.
Czas, wszyst kim ze bra nym pod czas 28. Fi na łu WOŚP, umi li li rów nież ucznio -
wie z Ze spo łu Szkół w Wy szo gro dzie oraz z Li ceum im. F. Cho pi na w So cha -
cze wie. Świet nie do bra ny re per tu ar, wspa nia ły śpiew oraz dźwię ki mu zy ki gra -
nej na ży wo wspa nia le od da ły at mos fe rę tej im pre zy. Po wy stę pie mło dzie ży
sce nę i ser ca wi dow ni skra dły pa nie z ze spo łu Ma vi le na. Ukła dy cho re ogra ficz -
ne, nie sa mo wi ta ilość ener gii, uśmiech na twa rzy i ser decz ność bi ją ca z każ dej
twa rzy spra wi ły, że wi dow nia osza la ła. Na sze gwiaz dy wie czo ru wpro wa dzi ły
at mos fe rę ra do ści i do da ły wia tru w ża gle na szym dzia ła niom. Ostat ni wy stęp
prze niósł nas w cza sie. Pan Grze gorz Szy mań czak był mi łym i na stro jo wym za -
koń cze niem wie czo ru.

Po mię dzy wy stę pa mi mia ły miej sce li cy ta cje pro wa dzo ne przez p. Ka ro li nę Kie -
drow ską oraz p. Wie sła wa Tom kie wi cza. Ilość emo cji ogrom na, a ra do ści jesz cze
więk sza. Nie spo dzie wa li śmy się ta kich emo cjo nu ją cych walk, któ re nie jed no krot -
nie koń czy ły się ogrom ny mi kwo ta mi, któ re prze szły na sze naj śmiel sze ocze ki wa -
nia. Ten wie czór dał nam nie zli czo ną ilość wra żeń, któ re da ły wia rę w na szych
miesz kań ców i moc ja ką w so bie po sia da ją.

Na naj młod szych uczest ni ków 28. Fi na łu cze ka ła ma sa atrak cji. Na jed nym
z sek to rów roz sta wio no dmu chań ce, kloc ki, gry vi deo, tram po li nę i wie le, wie le in -
nych za baw, któ ry umi li ły czas na szym ma lu chom. Swo je sta no wi sko mia ły rów nież
pa nie z Ko ła Go spo dyń Wiej skich, któ re ca łą su mę ze sprze da ży ciast prze ka za ły
na rzecz WOŚP. Nie mo że my rów nież za po mnieć o stra ża kach z OSP Wy szo gród,
któ rzy oprócz swo je go sta no wi ska ra tow ni cze go, by li naj waż niej szym ele men tem
te go rocz ne go ŚWIA TEŁ KA DO NIE BA. Pod czas fi na łu ucznio wie Ze spo łu Szkół
w Wy szo gro dzie peł ni li ro lę wo lon ta riu szy DKMS. Uczest ni cy kon cer tu mie li moż -
li wość za re je stro wa nia się ja ko po ten cjal ni daw cy i w ten spo sób wes przeć ak cję,, Po -
mo żesz, bo mo żesz”.

Kon cert był jed nym z dzia łań, ale nie mo że my za po mnieć rów nież o na szych
wo lon ta riu szach ze Szko ły Pod sta wo wej im. K. K. Ba czyń skie go w Wy szo gro dzie
oraz Ze spo łu Szkół im. Ja na Śnia dec kie go w Wy szo gro dzie, któ rzy pod czas fi na łu
zbie ra li pie nią dze do pu szek, tym sa mym wspie ra jąc dzia ła nia WOŚP.

Łącz na su ma zbiór ki pod czas te go rocz ne go 28. Fi na łu WOŚP w Wy szo gro dzie
wy nio sła 37 266,41 zł. To re kor do wa su ma, któ ra jesz cze ni gdy w na szej gmi nie nie
by ła aż tak du ża. A to za słu ga wszyst kich tych, któ rzy wspar li na sze dzia ła nia i bez -
in te re sow nie po ka za li, ze po ma ga nie jest rze czą naj waż niej szą i tyl ko dzię ki wspól -
nym dzia ła niom, osią gnie my suk ces.

Pra gnie my ser decz nie po dzię ko wać wszyst kim dar czyń com, li -
cy tu ją cym, wo lon ta riu szom, gru pom szkol nym, ar ty stycz nym oraz

wszyst kim oso bom za an ga żo wa nym w te go rocz ną or ga ni za cję
Wiel kiej Or kie stry Świą tecz nej Po mo cy w Wy szo gro dzie. To dzię ki
Wam uda ło się ze brać aż 37 266,41 zł! Je ste ście naj waż niej szą

czę ścią tej su my i za to ogrom ne DZIĘ KU JE MY!!!

Świet ne wy stę py i li cy ta cje, uśmiech nię -
te twa rze wo lon ta riu szy oraz wszyst kich
któ rzy uczest ni czy li w te go rocz nym Fi na -
le WOŚP, tak wy glą da ła nie dzie la w Po -
wie cie Płoc kim. Ha sło te go rocz ne go fi -
na łu brzmia ło „Wiatr w ża gle”.     

Or kie stra za gra ła w tym ro ku w nie dzie lę 12 stycz nia. Był
to już 28. Fi nał a je go ce lem by ło po zy ska nie środ ków dla za -
pew nie nia naj wyż szych stan dar dów dia gno stycz nych i lecz ni -
czych w dzie cię cej me dy cy nie za bie go wej.

Pra wie wszyst kie gmi ny w Po wie cie Płoc kim włą czy ły się
w tę ak cję. W nie któ rych miej scach zbiór ki roz po czę ły się już
w pią tek. Nie dzie la na to miast zdo mi no wa na by ła przez wspa -
nia łe wy stę py i cie ka we li cy ta cje a or kie stro we ser dusz ka wrę -
cza li dar czyń com   nie za wod ni   wo lon ta riu sze z cha rak te ry -
stycz ny mi pusz ka mi. 

Jak za wsze miesz kań cy Po wia tu Płoc kie go chęt nie
i z uśmie chem uczest ni czy li we wszyst kich im pre zach
i przed się wzię ciach zor ga ni zo wa nych dla WOŚP.

Gmi ny Po wia tu Płoc kie go, w któ rych za gra ła Or kie stra,
ze bra ły w su mie po nad 425 ty się cy zło tych. Tak wy ni ka
z pierw szych ob li czeń.

Gmi na Bielsk – 27,215,19 zł
Gmi na Bo dza nów –  53,166,00 zł
Gmi na Bru dzeń Du ży – Si kórz 3,053,07 zł

Bru dzeń 1,727,81 zł
Gmi na Bul ko wo –  40,011,99 zł
Mia sto i Gmi na Dro bin – 29,850,00 zł
Mia sto i Gmi na Gą bin – pra wie 21 ty się cy zł

Gmi na Łąck – po nad 3,100 zł  i jesz cze trwa ją zbiór ki
Gmi na Ma ła Wieś – oko ło 44,300 zł
Gmi na Ra dza no wo –  50,905,30 zł
+ wa lu ta ob ca, Kon sty tu cja RP z pod pi sem Wi ce mar szał -

ka Sej mu Pio tra Zgo rzel skie go – 1 tys, dzień w fo te lu Sta ro sty
Płoc kie go – 610 zł.

Gmi na Słu bi ce –  16,442,22 zł
Gmi na Słup no – po nad 67 tys. zł.
Gmi na Sta ra Bia ła – Szko ła w Pro bosz cze wi cach Sta -

rych – 15,204,00 zł
Gmi na Sta ro źre by – 15,270,25 zł
Mia sto i Gmi na Wy szo gród – 37,266,41 zł
W li cy ta cjach wy sta wio no mnó stwo cie ka wych przed -

mio tów, jak rów nież dzień w fo te lu Sta ro sty Płoc kie go oraz
prze jazd au tem mi li cyj nym.     

W kil ku szta bach, w któ rych trwa ło in ten syw ne li cze nie
ze bra nych pie nię dzy, usły sze li śmy, że coś jesz cze doj dzie z li -
cy ta cji oraz ze zbió rek.

Ser decz ne dzię ku je my  wszyst kim tym, któ rzy za -
an ga żo wa li się w or ga ni za cję ko lej ne go fi na łu WOŚP.

Po nad 425 tys zł ze bra li śmy na WOŚP 
w po wie cie płoc kim!

fotogaleria str. 7
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WOŚP w Bulkowie
12 stycznia 2020 r. w Szkole Podstawowej w Bulkowie odbył się
28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Już po raz ósmy
na terenie gminy Bulkowo działał samodzielny sztab, który z
„wiatrem w żagle” rozgrzał do czerwoności serca mieszkańców. 

Oficjalnego otwarcia dokonała Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bulkowie p. Marta Szumska oraz Wójt
Gminy Bulkowo p. Gabriel Graczyk. Finałowi towarzyszyły występy artystyczne dzieci i młodzieży ze szkół
oraz Seniorów z Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Bulkowie. Swoje wokalne umiejętności
zaprezentowały Daria Więckowska, Natalia Pęcherzewska oraz Agata Pijankowska z zespołem. Oprawę
muzyczną zawdzięczamy p. Dariuszowi Grzelińskiemu, natomiast gwiazdą wieczoru był zespół THE
BROTHERS. Jak zwykle wspaniale prezentowały się stoiska i kiermasze: Rady Rodziców ze SP w Bulkowie,
Stowarzyszenia „Nasza Przyszłość”, wsi Rogowo, SP Bulkowo, SP Blichowo, SP Nowe Krubice, SP Nowe Łubki,
KGW Bulkowo, Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Bulkowie.
Niesamowitych emocji dostarczyła, jak co roku, licytacja, którą poprowadził p. Bogusław Żuchowski. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim zaangażowanym w organizację 28. Finału WOŚP na czele z
Szefem Sztabu p. Mieczysławem Józwiakiem. Podziękowania składamy wszystkim sponsorom,
wolontariuszom oraz darczyńcom, dzięki którym padł kolejnym rekord. Tym razem było to 40 011,99 zł,
co w przeliczeniu na jednego mieszkańca daje kwotę 7,21 zł.
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„… mi nę ła stud niów ka z wiel kim
hu kiem, czas ucie ka i ma tu ra co -
raz bli żej…”

Tra dy cja na ka zu je, aby przy szli ma tu rzy ści
na 100 dni przed eg za mi nem uczci li w spo sób wy -
jąt ko wy swą doj rza łość i go to wość wkro cze nia
w do ro słe ży cie.

1 lu te go 2020 r. ucznio wie Ze spo łu Szkół im.
Ja na Śnia dec kie go w Wy szo gro dzie prze ży wa li
stud niów ko we sza leń stwo w sa li ban kie to wej
„Szma rag do wy Dwór”. Ma tu rzy ści z wdzię kiem
i ele gan cją oraz róż no rod no ścią pięk nych wie czo ro -
wych stro jów roz po czę li uro czy sty bal. Obec ni by -
li wy cho waw cy: p. To masz Ro go ziń ski, p. Re na ta
Szmu le wicz, p. Mał go rza ta No wak, p. Ma riia Se re -
diuk oraz p. Ka ta rzy na Kro czew ska. Wła dze sa mo -
rzą do we Po wia tu Płoc kie go re pre zen to wa ła Pa ni
Iwo na Sie roc ka wi ce sta ro sta, zaś Gmi ny i Mia sta
Wy szo gród -Pa ni Iwo na Gor tat. Wy da rze nie roz -
po czę li ucznio wie kla sy III B Agniesz ka Po pław ska
oraz Bar tosz Smół ka, któ rzy ser decz nie po wi ta li
za pro szo nych go ści:

Po pły nę ły sło wa wdzięcz no ści a wraz z ni mi
kwia ty. Ro dzi ce, któ rzy rów nież licz nie przy by li
na uro czy stość, ocie ra li łzy wzru sze nia.

Wy jąt ko wą at mos fe rę ba lu pod kre śli ła Pa ni
Dy rek tor Jo an na Mi sia kow ska, kie ru jąc cie płe sło -
wa do mło dzie ży, ich ro dzi ców, wy cho waw ców
i na uczy cie li. Ży czy ła ma tu rzy stom, aby cze ka ją cy
ich spraw dzian za 100 dni za koń czył się suk ce sem.
W imie niu władz sa mo rzą do wych Po wia tu Płoc -
kie go, głos za bra ła Pa ni Iwo na Sie roc ka, wi ce sta ro -
sta, któ ra ży czy ła po myśl no ści i szam pań skiej za ba -
wy oraz po ła ma nia piór na ma tu rze. Głos w imie -
niu ro dzi ców za bra ła rów nież pa ni Mo ni ka Wój cik
wy ra ża jąc wdzięcz ność za opie kę, prze ka zy wa ną
wie dzę i umie jęt no ści oraz ca ły trud wy cho waw -
czy. Po wznio słych prze mó wie niach i po dzię ko wa -
niach, roz brzmia ły pierw sze tak ty po lo ne za, któ ry
za chwy cił bo gac twem fi gur i ukła dów. Po czę ści
ofi cjal nej go ście za sie dli do su to za sta wio nych sto -
łów. Wspól na za ba wa trwa ła do bia łe go ra na
przy akom pa nia men cie ze spo łu PM BLUE.

„Ta chwi la cza row na głę bią no cy,
sza leń stwem fio le tu,

sre bra bla dym świ tem
niech za wsze trwa...”

JOHN FE EL LING BE KAN N TE

STUD NIÓW KA 2020
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Pod su mo wa nie pro jek tu Era smus+. ZS Wy szo gród

Z wiel ką ra do ścią pra gnie my Pań stwa po in -
for mo wać, że Szko ła Pod sta wo wa im, Krzysz -
to fa Ka mi la Ba czyń skie go w Wy szo gro dzie
jest ko or dy na to rem pro jek tu za ty tu ło wa ne go
„In no wa cyj ne me to dy na ucza nia ję zy ków ob -
cych z wy ko rzy sta niem tech no lo gii in for ma -
cyj no -ko mu ni ka cyj nych” w ra mach pro gra mu
Era smus +, któ ry bę dzie re ali zo wa ny w la -
tach 2019-2021. Na szy mi part ne ra mi są
dwie szko ły: z Włoch i Chor wa cji.

Po przej ściu wie lu for mal no ści i wy peł nie niu
mnó stwa do ku men tów przy szedł czas na dzia ła nia
prak tycz ne, czy li pierw szą mo bil ność. Od 25
do 29 li sto pa da 2019 ro ku go ści li śmy sze ścio ro na -
uczy cie li z part ner skich szkół. Wi zy tę przy go to wa -
li p. Al do na No wak, p. Syl wia Szmu le wicz, p.
Adam Dut kow ski we współ pra cy z pra cow ni ka mi
Urzę du Gmi ny w Wy szo gro dzie na cze le z p. Bur -
mistrz Iwo ną Gor tat oraz dy rek to rem szko ły p. Bo -
gu mi łą Ja siń ską i po zo sta ły mi na uczy cie la mi.

Pierw szy dzień wi zy ty na szych part ne rów pro -
gra mu Era smus+ roz po czął się ofi cjal nym po wi ta -
niem przez Pa nią Dy rek tor oraz przed sta wie niem
przez uczniów pre zen ta cji mul ti me dial nej o na szej
mie ście. Ogrom ne wra że nie na na szych go ściach
wy war ły za ję cia z ro bo ty ki, po pro wa dzo ne w ję zy -
ku an giel skim przez p. Dut kow skie go. Na stęp nie

od by ło się spo tka nie or ga ni za cyj ne na te mat współ -
pra cy w pro jek cie Era smus+. Po krót kim od po czyn -
ku na si go ście oraz przed sta wi cie le Ra dy Pe da go -
gicz nej spo tka li się z Pa nią Bur mistrz Iwo ną Gor tat
oraz pra cow ni ka mi Urzę du Gmi ny i Mia sta Wy szo -
gród na uro czy stej ko la cji. Dzień prze biegł w bar dzo
mi łej at mos fe rze. Mo gli śmy prze ko nać na szych
part ne rów nie tyl ko o pol skiej go ścin no ści, ale rów -

nież o gło wach peł nych in no wa cyj nych po my słów.
Ko lej ne go dnia na si go ście od wie dzi li To ruń.

Spa cer po Sta rym Mie ście, zwie dza nie Do mu Ko -
per ni ka, film 4D w pla ne ta rium oraz moż li wość
sa mo dziel ne go wy pie ku pier ni ka to głów ne atrak -
cje, któ re cze ka ły na na szych part ne rów Era smus+.

Na stęp ny dzień za gra nicz ni go ście roz po czę li
od lek cji po ka zo wej przy go to wa nej przez p. Al do nę

No wak i p. Syl wię Szmu le wicz za ty tu ło wa nej
„Let's go shop ping”. Lek cja ta zo sta ła prze pro wa -
dzo na z wy ko rzy sta niem sze re gu in no wa cyj nych
me tod i środ ków dy dak tycz nych min. ta bli cy in te -
rak tyw nej. Po tem na si go ście uda li się do sto li cy.
Zwie dza nie roz po czę li od wi zy ty w Mu zeum Po -
wsta nia War szaw skie go, któ re wy war ło na nich
wstrzą sa ją ce wra że nie. Na stęp nie wspól nie z prze -
wod ni kiem zwie dza li Sta re Mia sto. Atrak cją by ło
rów nież obej rze nie świą tecz nych ilu mi na cji   Kró -
lew ski Ogród Świa tła   w Wi la no wie. Na si go ście
z du żym za cie ka wie niem po zna li hi sto rię na sze go
kra ju, po dzi wia li pięk no Pol ski.

Ostat ni dzień wi zy ty na szych go ści za gra ni cy to
czas po że gnań z wła dza mi mia sta oraz na szą spo łecz -
no ścią szkol ną. Go ście z Chor wa cji ja ko pierw si opu -
ści li na szą szko łę, na to miast ka dra z Włoch od wie dzi -
ła w piąt ko we po po łu dnie Płock. Zwie dzi li Sta re Mia -
sto, Wzgó rze Tum skie, Sy na go gę, ka te drę i po dniu
peł nym wra żeń wró ci li do swo ich do mów.

Na uczy cie le z Włoch i Chor wa cji  by li
pod ogrom nym wra że niem pol skiej go ścin no ści,
do brej or ga ni za cji wi zy ty i wspa nia łej at mos fe ry.
Go ście chwa li li umie jęt no ści i po ziom wie dzy na -
szych uczniów. Po do bał im się bu dy nek szko ły, jej
oto cze nie oraz barw ne de ko ra cje w sa lach i ko ry ta -
rzach. Wi zy ta w Pol sce by ła bar dzo owoc na. Po -
zwo li ła na wy mia nę do świad czeń mię dzy na uczy -
cie la mi i za cie śnia nie na szych wię zi z Eu ro pej czy -
ka mi. Nie by ło by to jed nak  moż li we bez ogrom ne -
go za an ga żo wa nia na uczy cie li i uczniów. Wszy scy
sta ra li się, aby ca ła wi zy ta prze bie gła jak naj le piej
i by za gra nicz na de le ga cja wy wio zła z Pol ski jak naj -
pięk niej sze wspo mnie nia.

Pro gram Era smus+ w SP Wy szo gród

Dnia 4 lu te go 2020 r.
od by ła się w Ze spo le
Szkół im. Ja na Śnia dec -
kie go w Wy szo gro dzie
ga la pod su mo wu ją ca re -
ali za cję pro gra mu „Czas
na staż vol. 1” w ra mach
pro jek tu Era smus+.

W spo tka niu udział wzię li ucznio -
wie Tech ni kum, któ rzy bra li udział
w po szcze gól nych mo bil no ściach w Ir -
lan dii. Uro czy stość uświet ni li swo ją
obec no ścią Pa ni Iwo na Sie roc ka – Wi ce -
sta ro sta, Pan Da riusz Bosz ko – Wi ce dy -
rek tor Po wia to we go Urzę du Pra cy
w Płoc ku, Pa ni Elż bie ta An na Ja chi -
miak – Rad na Po wia tu Płoc kie go oraz
pa ni Mo ni ka Wój cik – Prze wod ni czą ca
Ra dy Ro dzi ców.

By ła z na mi rów nież po my sło daw -
czy ni i ko or dy na tor ka pro jek tu – pa ni
Ilo na Kraw czyk, któ rej przed sta wi cie le
or ga nu pro wa dzą ce go szko łę, dy rek cja
oraz ucznio wie zło ży li ser decz ne po -
dzię ko wa nia za trud i za an ga żo wa nie
w po wsta nie i re ali za cję pro jek tu.

Pod czas ga li mło dzież i opie ku no -
wie po dzie li li się swo imi wra że nia mi
z po by tu i prak tyk u ir landz kich pra co -
daw ców.

Waż nym punk tem uro czy sto ści by -
ło wrę cze nie Eu ro pass Mo bil no ści i cer -
ty fi ka tów po twier dza ją cych od by te
prak ty ki sze ściu gru pom prak ty kan tów
i uczest ni kom.

Na ko niec głos za bra ła Pa ni Sta ro sta,
któ ra po gra tu lo wa ła wszyst kim uczest -
ni kom i za chę ci ła młod szych uczniów
do udzia łu w no wych pro jek tach.

Na sze spo tka nie umi lił wy stęp mło -
dzie ży szkol nej.



11

Pro gram ETA sY w Szko le Pod sta -
wo wej w Bli cho wie W Szko le Pod -
sta wo wej im. Ar mii Kra jo wej w Bli -
cho wie trwa ją przy go to wa nia
do ga li, koń czą cej Pro jekt – En -
glish Te aching Ac ti vi ties for Young -
sters, re ali zo wa ne go w ra mach
Pro gra mu Pol sko – Ame ry kań skiej
Fun da cji Wol no ści EN GLISH TE -
ACHING, któ re go kra jo wym ope ra -
to rem jest Ni dzic ka Fun da cja Roz -
wo ju NI DA. 

Ofi cjal ne za koń cze nie pro jek tu od -
bę dzie się w pią tek 20 grud nia, na któ -
re ucznio wie przy go to wa li JA SEŁ KA
po an giel sku Przy go da z pro gra mem
roz po czę ła się we wrze śniu 2018 ro ku.
W ra mach re ali za cji pro jek tu
‘DIY – zrób to sam” ucznio wie klas 6-7
bio rą udział w do dat ko wych za ję ciach
ję zy ka an giel skie go pro wa dzo nych
przez p. Agniesz kę Duch, pod czas któ -
rych łą czą na ukę ję zy ka an giel skie go
z za ba wą oraz współ two rzą pro jek ty
z ró wie śni ka mi z za gra nicz nych szkół
w ra mach pro gra mu etwin ning. Po nad -
to, ucznio wie uczest ni czą w za ję ciach
kon wer sa cyj nych w ję zy ku an giel skim
z na ti ve spe ake rem Ku ziem Nha ka ni so,
warsz ta tach rę ko dzie ła ze Sto wa rzy sze -
niem Ko lo ro we Ma ki, za ję ciach czy tel -
ni czo – ję zy ko wych w Gmin nej Bi blio -

te ce Pu blicz nej i Pra cow ni Oran ge
w Bul ko wie. Udział w pro jek cie umoż -
li wił uczniom uczest nic two w wa ka cyj -
nych warsz ta tach ję zy ko wych z ame ry -
kań ski mi na uczy cie la mi z mia sta part -
ner skie go Płoc ka – Fort Way ne, or ga ni -
zo wa nych w lip cu br. w LO im. W. Ja -
gieł ły. Ucznio wie mie li oka zję uczest ni -
czyć w spek ta klu „Tom Sa wy er” w ję zy -
ku an giel skim, wy sta wia nym w te atrze
Buf fo. W czerw cu gru pa wy bra łą się
na wy ciecz kę do Go lu bia – Do brzy nia,

gdzie pa ni prze wod nik opro wa dzi ła
uczest ni ków po sły ną cym z tur nie jów
ry cer skich zam ku, opo wia da jąc w ję zy -
ku an giel skim cie ka wost ki, aneg do ty
i le gen dy zwią za ne z tym miej scem.
Du żym za in te re so wa niem cie szy ły się
bi wa ki ję zy ko we. Ucznio wie kla sy 8
sys te ma tycz nie bio rą udział w za ję -
ciach do dat ko wych z ję zy ka an giel skie -
go pro wa dzo nych przez p. Ka ta rzy nę
Na gu szew ską. Z bu dże tu pro jek tu fi -
nan so wa ne są rów nież na gro dy w kon -

kur sach ję zy ko wych or ga ni zo wa nych
w szko le w Bli cho wie. Otrzy ma ny
grant po zwo lił rów nież na do po sa że nie
pra cow ni ję zy ko wej – za ku pio no 5 ta -
ble tów oraz gry. Na uczy cie le ję zy ka an -
giel skie go pro wa dzą cy pro jekt w szko le

są ob ję ci wspar ciem me to dycz nym
w po sta ci szko leń i kon fe ren cji or ga ni -
zo wa nych i fi nan so wa nych przez Fun -
da cję NI DA, Pol sko -Ame ry kań ską Fun -
da cję Wol no ści oraz Eu ro pej ski Fun -
dusz Roz wo ju Wsi Pol skiej.

Pro gram ETA sY w Bli cho wie

Hap pe ning #jest na swie cej w Pra cow ni Oran ge w Bul ko wie od był się 13 grud nia  2019 r. Wy da rze nie roz po czął wy stęp ar ty stycz ny „O hej cie”
w wy ko na niu kla sy Vb, któ ra przy go to wa ła wy mow ne scen ki oraz pio sen kę „Nie hej tu ję”. Na stęp nie o idei ak cji opo wie dzia ła li der ka Pra cow -
ni Na ta lia Mać kie wicz. Zo sta ły za pre zen to wa ne  tak że fil mi ki pt. „Do daj zna jo me go” oraz spot ak cji #jest na swie cej, któ ry w spo sób bar dzo
kla row ny po ka zu je pro blem hej tu. Pa dły py ta nia, czym jest hejt. Ze wzglę du na wcze śniej sze za ję cia, któ re od by ły się w kla sach, mło dzież
nie mia ła pro ble mu z wie dzą w tym za kre sie.  Pod czas  ak cji od by ła się  pre zen ta cja przed sta wia ją ca „10 przy ka zań po zy tyw ne go in ter nau -
ty”. Od re aguj po przez ke eep calm do po psu łeś - na praw, mło dzież z za cie ka wie niem chło nę ła po ko lei ha sła, któ re wy brzmie wa ły. Po pre zen -
ta cji był  czas na qu iz w ka ho ot, któ ry przy spo rzył wie lu emo cji oraz spraw dził wie dzę po nad 100 uczest ni ków. Nie za wsze ła twe py ta nia
i oczy wi ste od po wie dzi sku mu lo wa ły za cie ka wie nie. Zwy cięz cy otrzy ma li w na gro dę upo min ki. Po tej ogrom nej eu fo rii emo cji, przy szedł czas
na qu iz w wer sji pa pie ro wej, za któ re go pra wi dło wą od po wiedź moż na by ło do stać po ma rań czo wą sznu rów kę - sym bol ak cji #jest na swie cej. 

Na przy go to wa nej ścian ce wśród wie lu ha seł moż na by ło zro bić so bie zdję cie z in sta ram ką i chmur ka mi.  Ele men tem łą czą cym te dwie czę ści hap pe nin gu
by ło uło że nie ha sła na ha li spor to wej #jest na swie cej.   Hap pe ning  zo stał po dzie lo ny na dwie czę ści, w pierw szej wzię ła udział gru pa mło dzie ży z klas IV -VII,
w dru giej z klas VII -VIII. 

W ak cję  włą czy li się od sa me go po cząt ku  nie za stą pie ni am ba sa do rzy z kla sy VB pod opie ką Pa ni Iwo ny  Przed peł skiej, któ rzy po za przy go to wa niem wy stą -
pie nia, wy ko na li tak że  qu iz oraz de ko ra cję. Dzię ku je my Dy rek cji Szko ły Pod sta wo wej w Bul ko wie, Na uczy cie lom  oraz Uczniom za udział  w hap pe nin gu.  

Bul ko wo HEJ TO WI mó wi NOŁ!
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Tra dy cyj nie już przed świę ta mi Bo że go Na ro dze nia w Szko le Pod sta wo wej im. Kar dy na ła Ste fa na Wy -
szyń skie go w Go ła wi nie zo stał zor ga ni zo wa ny Wie czór Świą tecz ny. Ucznio wie pod kie run kiem na uczy -
cie li ode gra li ja seł ka, scen ki bo żo na ro dze nio we, śpie wa li pa sto rał ki i ko lę dy. Młod si re cy to wa li wier -
sze, pre zen to wa li przy go to wa ne ukła dy ta necz ne. Jak co ro ku świą tecz ne przed sta wie nie za pre zen to -
wa li człon ko wie Sto wa rzy sze nia „Ra zem dla wsi”. Tym ra zem nie śli prze sła nie w sztu ce pt. „Błę kit ny
pre zent”. Na wie czo rze nie za bra kło też Mi ko ła ja ze słod ko ścia mi dla ar ty stów i pu blicz no ści. A wśród
nich go ści li nie tyl ko ro dzi ce i dziad ko wie, ale rów nież za pro sze ni przed sta wi cie le władz sa mo rzą do -
wych na cze le z Pa nem Mar ci nem Gor ta tem Wój tem Gmi ny Czer wińsk, dy rek to rzy są sied nich szkół,
ksiądz pro boszcz. Po ży cze niach wszyst kich uczest ni ków Wie czo ru za pro sił dy rek tor szko ły na wspól ną
wie cze rzę wi gi lij ną. W jej trak cie za in te re so wa ni mie li oka zję za ku pić wy ko na ne przez dzie ci i ro dzi ców
stro iki, ozdo by świą tecz ne, pier nicz ki. Pięk ne de ko ra cje, stro je, a przede wszyst kim ro dzin na at mos fe -
ra wpro wa dzi ła wszyst kich w na strój zbli ża ją cych się Świąt. 

TEKST HAN NA MA JEW SKA

22 stycz nia 2020 ro ku w Nie pu blicz nej Szko le Pod sta wo wej w No wym Ra dzi ko wie spo łecz -
ność szkol na tra dy cyj nie świę to wa ła Dzień Bab ci i Dziad ka. 

Wnu ko wie przy go to wa li dla swo ich uko cha nych bli skich pro gram po etyc ko – mu zycz ny na ra do sną
nu tę. Jest za co dzię ko wać Bab ci i Dziad ko wi, gdy ro dzi ce za ję ci. To w ich ra mio nach wnu ki znaj du ją uko -
je nie, gdy oce na się tra fi nie do bra, gdy cho ro ba po ło ży do łóż ka, gdy na słod ko ści przyj dzie ocho ta. Nikt
tak nie zro zu mie, jak ONI – wspa nia li Dziad ko wie.

Wy stą pi ły wszyst kie dzie ci, od przed szko la ka do star sza ka. Póź niej wrę czy ły wła sno ręcz nie wy ko na -
ne kwiat ki, by na stęp nie wspa nia le asy sto wać swo im go ściom pod czas słod kie go po czę stun ku. Był to czas
tyl ko dla nich w za mian za co dzien ną tro skę i opie kę nad mło dym po ko le niem. 

Pod czas im pre zy bab cie i dziad ko wie wspól nie ze swo imi wnu ka mi po śpie wa li pio sen ki słyn nych pol -
skich ar ty stów, dzie ląc się swo im ta len tem ni czym te le wi zyj ni uczest ni cy The Vo ice of Po land/Ra dzi ko -
wo 2020 

Pro gram przy go to wa ny przez na uczy cie li: P. An nę Gó rec ką, Ada ma Łu ka szew skie go i Agniesz kę
Szpa ra dow ską.

Wie czór Świą tecz ny w Szko le Pod sta wo wej im. Kar dy na ła Ste fa na Wy szyń skie go w Go ła wi nie

Dzień Bab ci i Dziad ka w Nie pu blicz nej Szko le Pod sta wo wej w No wym Ra dzi ko wie
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W so bo tę, 1 lu te go, na sze
uczen ni ce z kla sy II TL two rzą ce
gru pę re kon struk cyj ną przed wo -
jen nej Po li cji Pań stwo -
wej – Mar ta Bier nat i Ame lia
Tom czyk (po zo sta ją ce pod opie -
ką insp. Grze go rza Osiń skie go
z Ko men dy Po wia to wej po li cji
w Płoń sku) re pre zen to wa ły
Szko łę pod czas VII Cha ry ta tyw -
ne go Ba lu Ofi cer skie go Po li cji,
któ ry od był się w Au li Krysz ta ło -
wej Szko ły Głów nej Go spo dar -
stwa Wiej skie go w War sza wie. 

Ce lem te go cha ry ta tyw ne go przed -
się wzię cia or ga ni zo wa ne go pod pa tro -
na tem ho no ro wym Mał żon ki Pre zy -
den ta Rze czy po spo li tej Pol skiej Pa ni
Aga ty Korn hau ser – Du dy by ła zbiór ka
środ ków na rzecz Fun da cji Po mo cy
Wdo wom i Sie ro tom po Po le głych Po li -
cjan tach. Uro czy ste go otwar cia ba lu do -

ko nał Ko men dant Głów ny Po li cji gen.
insp. Ja ro sław Szym czyk z mał żon ką,
któ rzy na stęp nie po pro wa dzi li zgro ma -
dzo nych go ści w po lo ne zie od tań czo -
nym przy akom pa nia men cie Or kie stry
Re pre zen ta cyj nej Po li cji z udzia łem par
Lu do we go Ze spo łu Ar ty stycz ne go
„PROM NI” z SGGW. Naj waż niej szym
punk tem ba lu by ła jed nak zbiór ka pie -
nię dzy, któ rą pro wa dził asp. sztab. Wal -
de mar Ko ze ra. Do chód ze zbiór ki prze -
zna czo no na rzecz fun da cji. Wśród ofia -
ro wa nych przed mio tów zna la zły się
mię dzy in ny mi: na szyj nik i spin ki
do man kie tów z Krze mie niem Pa sia -
stym od Pa ry Pre zy denc kiej, od ręcz nie
spi sa na re pli ka Kon sty tu cji 3 Ma ja ofia -
ro wa na przez Mar sza łek Sej mu Elż bie tę
Wi tek, kom ple ty fi li ża nek prze ka za -
nych przez Mar szał ków Sej mu i Se na tu
oraz Mi ni stra Spraw We wnętrz nych
i Ad mi ni stra cji, a tak że pió ro z gra we -
run kiem od Ko men dan ta Głów ne go
Po li cji. Pod czas zbiór ki ze bra no kwo tę
po nad stu ty się cy zło tych na rzecz Fun -
da cji Po mo cy Wdo wom i Sie ro tom
po Po le głych Po li cjan tach.

W przed dzień zi mo wej prze rwy Ko ło Te atral -
ne pod kie run kiem p. An ny No wa kow skiej
i księ dza Aka cju sza Cy bul skie go przy go to wa -
ło nie kon wen cjo nal ne w swej for mie mi ste -
rium bo żo na ro dze nio we po łą czo ne ze świą -
tecz nym wy da niem Szan sy na suk ces.
Na roz świe tlo nej bla skiem świec sce nie wi -
dzo wie zo ba czy li sta jen kę be tle jem ską z czu -
wa ją cą Ma ry ją, ale i miesz ka nie współ cze -
snej za bie ga nej ro dzi ny, w któ rej nie ma cza -
su na mi łość i przy ję cie Bo że go Sy na. Li rycz -
ne ko men ta rze, frag men ty Pi sma świę te go,
naj pięk niej sze pol skie ko lę dy i pa sto rał -
ki – wszyst ko po to, by każ dy prze żył chwi lę
głę bo kiej re flek sji, za trzy mał się w pę dzie co -
dzien no ści i po my ślał o so bie, o czło wie ku
bę dą cym tuż obok, na wy cią gnię cie rę ki
i na od le głość szep tu i o ro dzą cym się Bo gu. 

„Szan so we” wy ko na nia ko lęd zmniej szy ły dy stans po mię -
dzy ak to ra mi i wi dow nią, po zwo li ły by każ dy – wcho dząc
z za sko cze nia na sce nę – po czuł się współ twór cą spek ta klu
i człon kiem na szej wiel kiej szkol nej ro dzi ny. To wa rzy szy ły im
nie skry wa ne emo cje i uśmie chy na twa rzach ko lej nych wy ko -
naw ców. Te go dnia wszy scy by li śmy zwy cięz ca mi…

Na szkol nej sce nie wy stą pi li: Na ta lia Wró blew ska – Ma -
ry ja, Ma te usz Mi kle wicz – Je zus, Ma ja Ku ta te la dze i Da niel
Jan kow ski – Gło sy zza sce ny, Wik to ria Kra jew ska – Mat ka,
Łu kasz Dzier ża now ski – Oj ciec, Zu zan na Wi śniew -
ska – Dziec ko, Maj ka Chro bo ciń ska – Anioł, Mar ta Bier nat,
Ka ro li na Gran kow ska, Ka mi la Buks, Ju lia Mu raw ska – Re cy -
ta to rzy. Opra wę mu zycz ną za pew ni ły dziew czę ta: Do mi ni ka
Dzer ża now ska, Ka ro li na Gran kow ska, Ju lia Mu raw ska, Maj -
ka Chro bo ciń ska, Ani ta Bar to ło wicz, Zu zan na Wi śniew ska
i Kin ga Jó zwiak.

Zwień cze niem wi gi lij ne go spo tka nia by ła wspól na mo -
dli twa i po świę ce nie opłat ków, któ ry mi dzie li li śmy się
w kla sach. Ży cze nia do ca łej szkol nej spo łecz no ści po pły nę -
ły od Pa ni Dy rek tor Re na ty Ko za kie wicz i Sa mo rzą du
Uczniow skie go. By w tę noc nie by ło sa mot nych, by każ dy
z każ dym dzie lił się ser cem, by ktoś ko muś prze ba czył, ktoś
za mknię te drzwi otwo rzył… 

VII Charytatywny 
Bal Oficerski Policji

reklama

Do Be tle jem nie jest tak da le ko…
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Bar dzo do bre za wo dy ro ze gra li
ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej

w No wych Łub kach w ha lo wą pił kę
noż ną w ra mach eli mi na cji gmin -
nych. Chłop cy z No wych Łu bek za -
rów no w młod szej jak i w star szej
ka te go rii wie ko wej za ję li pierw sze
miej sca i wy wal czy li awans na za -
wo dy re jo no we w ra mach Igrzysk
Mło dzie ży Szkol nej, któ re od bę dą

się w Wy szo gro dzie
w dniach 10.01.2020 r. (młod si)

i 17.01.2020 (star si).

Nie co go rzej po szło dziew czy nom z No wych Łu bek, któ -

re w obu ka te go riach za ję ły dru gie miej sca. Nie wie le za bra kło

star szym dziew czy nom, któ re w me czu o pierw sze miej sce

ule gły SP Bul ko wo 3: 2. Jed nak że po ka za ły „pa zur” pod czas

ca łych za wo dów.

CHŁOP CY MŁOD SI (kla sy 4-6):

SP Bul ko wo – SP No we Łub ki 1: 1 rz. k. 1: 2

awans SP No we Łub ki!!!

CHŁOP CY STAR SI (kla sy 7-8):

SP Bul ko wo – SP Bli cho wo 4: 1

SP No we Łub ki – SP Bli cho wo 5: 3

SP Bul ko wo – SP No we Łub ki 0: 1

awans SP No we Łub ki!!!

DZIEW CZĘ TA MŁOD SZE (kla sy 4-6):

SP Bul ko wo – SP No we Łub ki 2: 0

awans SP Bul ko wo

DZIEW CZĘ TA STAR SZE (kla sy 7-8):

SP Bul ko wo – SP Bli cho wo 3: 0

SP No we Łub ki – SP Bli cho wo 1: 0

SP Bul ko wo – SP No we Łub ki 3: 2

awans SP Bul ko wo

ZJED NO CZE NI BUL KO WO

HA LO WA PIŁ KA NOŻ NA W BUL KO WIE 
– ELI MI NA CJE GMIN NE 2020
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Dnia 24.01.2020 ro ku swo je roz gryw ki za in au gu ro wa ła,, Li ga Ha lo wa Pił ki Noż nej o pu char Dy -
rek to ra Ze spo łu Szkół im. Kró lo wej Ja dwi gi w Czer wiń sku nad Wi słą”. Do tur nie ju zgło si ły się na -
stę pu ją ce dru ży ny: Na uczy cie le, Ośro dek Re ha bi li ta cyj no – Re adap ta cyj ny w Wól ce, Jaz du nia,
Czar na Mam ba, Szko ła Pod sta wo wa w Czer wiń sku, I TLP, II TL.

Już pierw sza ko lej ka li gi przy nio sła wie le pięk nych bra mek i za cię tych spo tkań, w któ rych wy nik
zmie niał się do ostat nich se kund. Wy ni ki spo tkań 1 ko lej ki:

Na uczy cie le – Szko ła Pod sta wo wa 4-0

Na uczy cie le – Jaz du nia 4-1
Na uczy cie le – II TL 1-1
Jaz du nia – Szko ła Pod sta wo wa 2-1
II TL – I TLP 2-1
Jaz du nia – Czar na Mam ba 3-0
Czar na Mam ba – I TLP 2: 0
Sys tem roz gry wek,, każ dy z każ dym

Li ga Ha lo wa Pił ki Noż nej

Dru gie miej sce za ję ła re pre zen ta cja Szko ły Pod sta wo wej w No -
wych Łub kach w za wo dach re jo no wych ha lo wej pił ki noż nej
chłop ców star szych (kla sy 7-8) w Wy szo gro dzie. Na za wo dy sta -
wi ły się wszyst kie re pre zen ta cje gmin na sze go re jo nu, a więc
aż sześć dru żyn. Chłop cy z No wych Łu bek ule gli je dy nie dru ży -
nie z Wy szo gro du 1: 0, któ rzy wy gra li ca ły tur niej oraz któ rym
ży czy my po wo dze nia w za wo dach po wia to wych.

W tym miej scu ape lu je my do Płoc kie go Szkol ne go Związ ku Spor to we go o przy -
wró ce nie prze pi su w re gu la mi nie z lat ubie głych, a więc awan su dwóch dru żyn z re -
jo nu na za wo dy po wia to we.

Kla sy fi ka cja koń co wa:
1. SP Wy szo gród 15 pkt
2. SP No we Łub ki 10 pkt
3. SP Ra dza no wo 7 pkt
4. SP Ma ła Wieś 6 pkt
5. SP Słup no 3 pkt
6. SP Mi sze wo 3 pkt
Wy ni ki na szej dru ży ny:
Ra dza no wo – No we Łub ki 1: 1
No we Łub ki – Słup no 2: 1
Ma ła Wieś – No we Łub ki 2: 3
No we Łub ki – Wy szo gród 0: 1
Mi sze wo – No we Łub ki 1: 2

ZJED NO CZE NI BUL KO WO

DRU GIE MIEJ SCE SP NO WE ŁUB KI W ZA WO DACH RE JO NO WYCH 
HA LO WEJ PIŁ KI NOŻ NEJ W WY SZO GRO DZIE
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